
 
 

 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
ATS - AREA SOCIO SANITARIA LOCALE DI 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

 

Proposta n. 4371 del 29/11/2017
 
STRUTTURA PROPONENTE:   
 Ing. Fabio Francesco Farci 

 
 
OGGETTO: Determina a Contrarre 
PRESSOMETRICO CON UMIDIFICATORE BILIFE
LIFE SRL-  

 
Con la presente sottoscrizione i soggetti 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e pe

Ruolo Soggetto

L’estensore Sig.ra Anna Maria Cau 

Responsabile Unico 
del Procedimento Ing. Fabio Francesco Farci

Responsabile della 
Struttura/Servizio 
Proponente 

Ing. Fabio Francesco Farci

 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda per la Tutela della 
Salute  

 
 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L.R. 
10/2006 e ss.mm.ii. 

 

 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AREA SOCIO SANITARIA LOCALE DI SANLURI

 
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE    N° ____ DEL  __/__/____

29/11/2017 

STRUTTURA PROPONENTE:   SERVIZIO TECNICO LOGISTICO 

Contrarre – Affidamento Diretto fornitura 
PRESSOMETRICO CON UMIDIFICATORE BILIFE 40  art.36 c. 2 lett.a d.lgs 50/2016. 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e pe

Soggetto  Firma Digitale

Sig.ra Anna Maria Cau   

Ing. Fabio Francesco Farci  

Ing. Fabio Francesco Farci  

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda per la Tutela della 

SI [   ]                         NO [  X ] 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L.R. 

SI [   ]                         NO [  X ] 

Pagina  1 di 4 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA  
SANLURI   

N° ____ DEL  __/__/____  

iretto fornitura di VENTILATORE 
40  art.36 c. 2 lett.a d.lgs 50/2016. O.E. SAPIO 

coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico 

Firma Digitale  

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda per la Tutela della 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L.R. 

sanls0322
Font monospazio
3480

sanls0322
Font monospazio
30

sanls0322
Font monospazio
11

sanls0322
Font monospazio
2017



 
 
 

Pagina  2 di 4 

 

 
 

IL DIRETTORE SOSTITUTO DEL SERVIZIO TECNICO LOGISTI CO 
 

 
VISTA la deliberazione del Direttore Generale della ASL n. 1 di Sassari n.141 del 29.12.2016 di 
nomina del dott. Antonio Onnis quale Direttore dell’Area Socio Sanitaria di Sanluri;  
 
VISTA la deliberazione del Direttore Generale dell’Azienda per la Tutela della Salute n. 11 del 
18.01.2017 avente ad oggetto “Individuazione delle funzioni/attività attribuite ai Direttori delle Aree 
Socio-Sanitarie e ai Dirigenti dell’Azienda per la Tutela della Salute”;  
 
VISTE le deliberazioni del Commissario Straordinario della ex ASL di Sanluri n. 447 del 
07.07.2015, n. 737 del 10.12.2015 e 555 del 29.09.2016 di attribuzione delle funzioni dirigenziali;  
 
VISTA la deliberazione del Direttore Generale della ex ASL Sanluri n. 760 del 21 ottobre 2014 con 
la quale la Dr.ssa Guglielmina Ortu è stata nominata Direttore del Servizio Tecnico Logistico;  

RICHIAMATA  la nota protocollo NP/2017/91768 del 02/11/2017 con la quale il Direttore del 
servizio Tecnico Logistico nomina quale suo  sostituto il Dirigente Ing. Fabio Francesco Farci; 

DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi  della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

VISTO Il Decreto Ministeriale - Ministero della Sanità - 27 agosto 1999, n. 332 s.m.i. 
 

PREMESSO   CHE  
- IL Servizio Farmaceutico ha inoltrato richiesta inerente l’acquisto urgente di un VENTILATORE 
PRESSOMETRICO BILIFE 40 COMPLETO DI UMIDIFICATORE, presidi destinati alla cura 
domiciliare di utente in dimissione dalla S.C. di Pneumologia del il P.O. SS. Trinita’- Cagliari; 
- i medesimi  vengono  assegnati su specifiche prescrizioni specialistiche delle strutture pubbliche     
che,  il Servizio Farmaceutico Aziendale, verificata la regolarità, trasmette  al Servizio scrivente con 
relativa richiesta d’acquisto;   
- detti presidii, , risultano   commercializzati in esclusiva dall’Operatore Economico (O.E.) SAPIO 
LIFE SRL ; 
-tale esclusiva è stata documentata attraverso l’esibizione di relativa nota  della Philips SPA che 
autorizza l’ O.E. SAPIO LIFE SRL ad operare per suo conto, nella rivendita ed evasione delle 
richieste d’acquisto di quanto in parola,  su tutto il territorio nazionale; 
-Detta nota è  tenuta agli atti dal al Servizio Scrivente  quantunque non materialmente allegata alla 
presente; 
 
ACCERTATO CHE   



 
 
 

Pagina  3 di 4 

- al momento sulla piattaforma CONSIP  non esistono convenzioni  alle quali si possa  far capo  
relativamente alla fornitura del  bene di che trattasi  e  ribadito come nel  già citato art. 328 del D.L. 
n. 207/2010 si prevede che per acquisti  di beni  e servizi sotto soglia comunitaria le stazioni 
appaltanti , in assenza di dette convenzioni ci si debba avvalere del Mercato Elettronico (MEPA) 
procedendo  attraverso un confronto concorrenziale delle offerte pubblicate all’interno del mercato 
elettronico(prodotti su catalogo OdA) o delle offerte ricevute sulla base di una richiesta di offerta 
rivolta ai fornitori abilitati (richiesta di offerta – RdO/ trattativa diretta TD). 
- detto O.E è  presente  sulla piattaforma del Mercato elettronico : Bando – Beni   specifici  per la 
Sanità  
VISTO l’art.1 comma 3 bis della Legge 28/07/1989 n°263 i l quale dispone l’applicazione dell’aliquota 
I.V.A. al 4% sulle fatture relative alla fornitura di presidi ed ausili connessi dal S.S.N. a soggetti 
portatori di menomazioni funzionali permanenti. 
 

Per i motivi esposti in premessa  

DETERMINA 

1) DI  AUTORIZZARE   l’espletamento di procedura d’acquisto  ai sensi dell’art. art.36 c. 2 lett.a 
D.Lgs 50/2016.,  in capo  alla fornitura un VENTILATORE PRESSOMETRICO BILIFE 40 COMPLETO 
DI UMIDIFICATORE commercializzato in esclusiva dall’O.E. SAPIO LIFE SRL ; 
 
2)  DI DARE ATTO che : 
-data la l’ urgenza che la fornitura in parola riveste , si procederà, nelle more del presente atto a 
dare avvio alla e procedura di che trattasi; 
-la somma presunta di € 5000 + IVA  4% necessaria per l’acquisizione  del  presidio di che trattasi 
sarà da imputarsi al conto A102020401 “Attrezzature Sanitarie e Scientifiche  dell’Esercizio 
Finanziario  2017; 
-il  presente provvedimento non ha rilevanza contabile in quanto si procederà  ad affidamento della 
fornitura con successivo provvedimento attraverso il quale verrà inoltre  creata apposita  sub 
autorizzazione per l’esatto importo  di aggiudicazione. 
 

3) DI DEMANDARE al Servizio Affari Generali e Legali la pubblicazione del presente atto 
sull’Albo Pretorio on-line dell’Azienda per la tutela della Salute ATS-Sardegna. 

 

 
IL  DIRETTORE  SOSTITUTO DEL SERVIZIO TECNICO LOGIS TICO 

Ing. Fabio Francesco Farci 
(firma apposta sul frontespizio)  

 
 
 
 
 
 
  



 
 
 

Pagina  4 di 4 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE  

1) nota prot. n. ______ del ____/___/_____ del Direttore/Responsabile della SS/SC________. 

2) _____________________________________________________________________.  

 
 
ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE  

1) nota prot. n. ______ del __/__/____ del Direttore/Responsabile della SS/SC________. 

2) _____________________________________________________________________.  

 
 
 
 
Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line 
dell’ASSL di Sanluri dal ___/___/_____ al ___/___/_____ 
 

Delegato ________________________________________ 

Il Direttore del Servizio Affari Generali e Legali 

Dr. Bernardino Chessa 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

sanls0322
Font monospazio
30

sanls0322
Font monospazio
11

sanls0322
Font monospazio
2017

sanls0322
Font monospazio
15

sanls0322
Font monospazio
12

sanls0322
Font monospazio
2017


		2017-11-29T11:35:05+0100
	CAU ANNA MARIA


		2017-11-29T14:06:08+0100
	FARCI FABIO FRANCESCO


		2017-11-29T14:06:36+0100
	FARCI FABIO FRANCESCO


		2017-11-30T11:35:06+0100
	SACCHITELLA LUCIA




